

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

С утра американская нефть продолжает дешеветь (-0,5 %)

Спотовый рынок: США

Торги в США завершились вчера небольшим подъемом индексов, несмотря на выход негативных данных по инфляции и безработице (DJIA +0,24 %, S&P500 +0,13 %, NASDAQ +0,05 %)

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

На вчерашних торгах на факторе продолжения игры против доллара и положительной динамики внешних рынков бивалютная корзина открылась снижением, укрепление рубля продолжалось на протяжении всей сессии – закрытие на уровне 34,25 руб. (-21 коп. к среде)

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на индексы США также немного припадаю (-0,1 %)

Спотовый рынок: Азия

Азиатские индексы движутся разнонаправлено (от -0,5 % до +0,5 %) на фоне спада опасений по долговым проблемам в еврозоне, с одной стороны, и снижения цен на нефть, с другой стороны

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1356,18	-0,98
РТС	1 402,40	0,12
США		
S&P 500	1 116,04	0,13
DJIA	10 434,17	0,24
NASDAQ Comp.	2 307,16	0,05
ЕВРОПА		
FTSE 100	5 253,89	0,30
DAX	6 223,54	0,53
CAC 40	3683,08	0,19
Азия		
Nikkei 225	9996,33	-0,03
SSE Comp.*	2546,527	-0,54
KOSPI	1706,68	-0,07
Hang Seng *	20290,31	0,75
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	947,20	0,41
MSCI BRIC	309,71	0,43
MSCI Russia	746,71	-0,29
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	78,68	0,69
Нефть WTI	76,79	-1,13
Золото	1 247,50	1,48
Серебро	18,57	0,91
Алюминий	1 959,00	-0,34
Медь	6 424,70	0,30
Никель	19 705,00	-0,48
Цинк	1 727,15	-3,78
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	38,2614	-0,41
USD/RUR	31,1854	0,09
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,192	-7,20
Россия 30	5,380	-2,00
Россия 30 / UST 10, б.п.	218,77	5,20

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- США: индекс опереж. индикаторов ECR I WLI за нед. до 11 июн. (18.30 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Сегодня с утра внешний фон умеренно негативный. Штаты устояли на слабой статистике, но прирост оказался небольшим, в Азии движение разнонаправленное, сырьевые рынки остаются под давлением, несмотря на продолжившийся отскок евро. При этом с точки зрения техники отмечаем, что на часовом графике индекса ММВБ сформировалась двойная вершина, и выход индекса ниже вчерашних минимумов (то есть, фактически, любое снижение на открытии) может стать спусковым крючком отката в район 1330 пунктов. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Нефтегазовый сектор** – добыча нефти в РФ в январе-мае выросла 2,9% до 208 млн. т., газа – на 21,6% до 290 млрд. куб. м.
- **Роснефть** – акции компании упали вчера на 5,5 % на слухах о возможной продаже пакета ВР (1,4 % акций Роснефти)
- **Нефтегазовый сектор** – правительство одобрило решение о пошлине для нефти Восточной Сибири, оформление будет произведено в ближайшие дни
- **Газпромнефть** – компания планирует в 2011 г. увеличить добычу почти на 5% – до 53,6 млн. т. н.э.

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Сообщаем вам, что с 17 мая 2010 года основная торговая сессия на всех рынках Группы РТС проводится с 10.00 до 18.45 МСК.

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок смог вчера подняться, несмотря на выход негативной макроэкономической статистики (DJIA +0,24 %, S&P500 +0,13 %, NASDAQ +0,05 %). Перед открытием у инвесторов на срочном рынке США был хороший настрой на фоне позитивных новостей об удачном размещении испанских облигаций, но вскоре вышли данные о падении потребительских цен в США (в мае -0,2 % – максимальное снижение с декабря 2008 г.) и росте числа заявок на пособие по безработице в США (за неделю +12 тыс. вместо ожидаемых -6 тыс.), которые подпортили позитивный настрой и спровоцировали продажи на рынке. Однако, по итогам дня рынок в целом все же закрылся в плюсе благодаря повышению акций ряда секторов, и в т.ч. числе бумаг технологических компаний.

Цены на нефть марки WTI после 3 дней хорошего подъема вчера снизились на 1 % на данных о неожиданном увеличении запасов нефти в США (+1,6 млн. баррелей за неделю). Растущий курс евро смог поддержать только котировки европейской нефти марки Brent (+0,7 %).

С утра американская нефть продолжает дешеветь (-0,5 %). Фьючерсы на индексы США также немного припадаю (-0,1 %).

Ожидания на сегодня: несмотря на то, что рынок США нашел вчера в себе силы немного подрасти на фоне выхода негативной статистики, мы пока не видим какой-то особой устойчивости на рынке. После выхода S&P500 из диапазона, который наблюдался позавчера, рынок фактически стоит на месте. С одной стороны, для того, чтобы пойти дальше зачастую требуется, чтобы рынок отстоялся на достигнутых уровнях, а, с другой стороны, слишком долгая задержка на этих уровнях может спровоцировать откат от локальных максимумов

Европа

Торги в Европе вчера также завершились ростом индексов (FTSE100 +0,3 %, CAC40 +0,19 %, DAX +0,53 %). Испанский ЦБ разместил вчера 10-летние облигации на 3 млрд. евро под 4,846% годовых и 30-летние долговые обязательства на сумму 479,2 млн. евро, спрос по которым превысил предложение в 2,5 раза. Эта новость вызвала волну покупок на фондовых рынках и взлет курса евро. Но вечерняя статистика из США несколько смазала картину: европейские индексы могли бы закрыться лучше

Азия

В Азии с утра вновь нет четко выраженного движения: индексы торгуются в диапазоне от -0,5 % до +0,5 %. Позитивный настрой по поводу удачного размещения испанских облигаций частично нивелируется с утра падение цен на нефть

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

Рынок акций

В четверг российский рынок вновь несколько раз резко менял направление движения. Слабое

Торговая сессия (время МСК):

начало торгов после полудня сменилось волной роста котировок, локомотивом которой стали обыкновенные акции Сбербанка, которая вынесла индекс ММВБ к июньскому локальному максимуму чуть выше 1380 пунктов. Однако пройти этот рубеж вновь, как и накануне, не удалось, а после выхода в США 16:30 слабой статистики продажи по широкому спектру бумаг отбросили индексы к минимумам дня, индекс ММВБ на закрытие составил 1356,18 пунктов (-0,98 %).

Лучше рынка была динамика акций банковского сектора: акции Сбербанка существенно прибавили (+2,33 % обыкновенные, +1,44 % привилегированные), акции ВТБ (-0,13 %) удержались на нейтральной территории. Представители сырьевых секторов в основном несли потери: Газпром (-1,39 %), Лукойл (-2,92 %), ГКМ Норильский Никель (-2,87 %). Аутсайдером дня стали акции Роснефти (-5,51 %), при этом обороты по ним уступили только Сбербанку. Негативными драйверами, вероятно, стали слухи о возможной продаже пакета акций компании со стороны ВР, а также обретающее все большую конкретику решение о замене нулевой пошлины для нефти из Восточной Сибири на льготную – вчера вице-премьер РФ И. Сечин сообщил журналистам, что «решение было одобрено и будет оформлено в ближайшие дни».

Ожидания на сегодня: сегодня с утра внешний фон умеренно негативный. Штаты устояли на слабой статистике, но прирост оказался небольшим, в Азии движение разнонаправленное, сырьевые рынки остаются под давлением, несмотря на продолжившийся отскок евро. При этом с точки зрения техники отмечаем, что на часовом графике индекса ММВБ сформировалась двойная вершина, и выход индекса ниже вчерашних минимумов (то есть, фактически, любое снижение на открытии) может стать спусковым крючком отката в район 1330 пунктов

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.00 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.00 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
14 июн		AU	Queen's Birthday					
14 июн		RU	День России					
14 июн	8:30	JP	Загрузка произв. мощностей м/м, % (Capacity utilization m/m)	Апр	0,0		0,6	
14 июн	8:30	JP	Пром. производство окончат. м/м, % (Industrial production m/m F)	Апр	1,3		1,3	
14 июн	13:00	EZ	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр	0,8	0,5	1,3	1,5
14 июн	13:00	EZ	Промышл. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Апр	9,5	8,7	6,9	7,7
15 июн	12:30	GB	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Май	0,2	0,3	0,6	
15 июн	12:30	GB	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Май	3,4	3,5	3,7	
15 июн	13:00	DE	Индекс экон. ожиданий ZEW (ZEW Survey – economic sentiment)	Июн	28,7	42,0	45,8	
15 июн	13:00	DE	Индекс текущих условий ZEW (ZEW Survey – current conditions)	Июн	-7,9	-15,0	-21,6	
15 июн	13:00	EZ	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Апр	1,8	3,7	4,5	
15 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 12 июн.			0,8	
15 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 12 июн.			3,0	
15 июн	16:30	US	Индекс произв. активности в Нью-Йорке (New York Fed Manufacturing)	Июн	19,57	20,00	19,11	
15 июн	16:30	US	Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Май	0,7		1,2	
15 июн	16:30	US	Цены импорта м/м, % Import prices m/m)	Май	-0,6	-1,2	0,9	1,1
15 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 12 июн.			0,1	
15 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 12 июн.			3,6	
15 июн	17:00	US	Чистые покупки амер. ц/б нерезид., \$ млрд. (Net long-term TIC flows)	Апр	83,0		140,5	
15 июн	-	JP	Ставка Банка Японии (BoJ rate decision)		0,10	0,10	0,10	
16 июн	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 11 июн.	0,579	-1,200	-4,544	
16 июн	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 11 июн.	1,344	0,200	1,481	
16 июн	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 11 июн.	2,143	1,000	3,002	
16 июн	12:30	GB	Уровень безработицы, % (ILO Unemployment rate, 3M)	Апр	7,9	8,0	8,0	
16 июн	12:30	GB	Число безработных м/м, тыс. (Jobless claims change m/m)	Май	-30,9	-20,0	-27,1	-32,0
16 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Май	0,1	0,1	0,5	
16 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Май	1,6	1,6	1,6	
16 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Май	0,1	0,1	0,2	
16 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Май	0,9	0,8	0,7	0,8
16 июн	16:00	BR	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Апр	-3,0	-1,5	1,6	
16 июн	16:30	US	Индекс цен произв. м/м, % (PPI m/m)	Май	-0,3	-0,5	-0,1	
16 июн	16:30	US	Индекс цен произв. г/г, % (PPI y/y)	Май	5,3	4,9	5,5	
16 июн	16:30	US	Индекс цен произв. базовый м/м, % (PPI core m/m)	Май	0,2	0,1	0,2	
16 июн	16:30	US	Индекс цен произв. базовый г/г, % (PPI core y/y)	Май	1,3	1,2	1,0	
16 июн	16:30	US	Разрешения на строительство, млн. (Building permits)	Май	0,574	0,630	0,610	
16 июн	16:30	US	Разрешения на строительство м/м, % (Building permits m/m)	Май	-5,9		-10,9	
16 июн	16:30	US	Новое строительство, млн. (Housing starts)	Май	0,593	0,650	0,672	0,659
16 июн	16:30	US	Новое строительство м/м, % (Housing starts m/m)	Май	-10,0		5,8	3,9
16 июн	17:15	US	Загрузка производств. мощностей, % (Capacity utilization)	Май	74,7	74,5	73,7	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
16 июн	17:15	US	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Май	1,2	0,9	0,8	0,7
16 июн	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 11 июн.	1,700	-1,200	-1,800	
16 июн	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 11 июн.	-0,700	0,200		
16 июн	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 11 июн.	1,800	1,000	1,800	
16 июн	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 11 июн.	0,200		-0,500	
17 июн	12:30	GB	Роз. продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Май	0,6	0,1	0,3	
17 июн	12:30	GB	Роз. продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Май	2,2	2,0	1,8	1,3
17 июн	16:30	US	Индекс потреб. цен м/м, % (CPI m/m)	Май	-0,2	-0,2	-0,1	
17 июн	16:30	US	Индекс потреб. цен г/г, % (CPI y/y)	Май	2,0	2,0	2,2	
17 июн	16:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Май	0,1	0,1		
17 июн	16:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Май	0,9	0,9	0,9	
17 июн	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 12 июн.	472	450	456	460
17 июн	16:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 05 июн.	4,571	4,460	4,462	4,483
17 июн	16:30	US	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	1 кв.	-109	-121	-116	-101
17 июн	16:30	CA	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale trade m/m)	Апр	-0,3	0,4	1,4	1,2
17 июн	18:00	US	Индекс опереж. индикаторов м/м, % (Leading indicators m/m)	Май	0,4	0,5	-0,1	
17 июн	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 11 июн.	87	89	99	
17 июн	-	RU	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Май	12,6	10,5	10,4	
18 июн	10:00	DE	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Май		0,1	0,8	
18 июн	10:00	DE	Индекс цен производит. г/г, % (Producer prices y/y)	Май		0,7	0,6	
18 июн	15:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г/ 2 нед.г, % (M3 money supply)				14,5	
18 июн	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 11 июн.			271,09	
18 июн	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 11 июн.			123,2	
18 июн	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 11 июн.			-3,5	

Итоги торгов: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 518,81	2 566,28	2 511,31	29 192 295	-1,49	0,90	1,29	-0,66
Энергетика	2 971,06	2 989,83	2 936,66	3 256 702	0,45	3,65	-1,22	24,61
Телекоммуникации	1 999,31	2 025,00	1 998,14	657 872	-0,68	1,31	0,99	11,66
Металлы и добыча	4 072,13	4 139,07	4 061,30	5 026 562	-0,77	1,01	-3,52	12,78
Машиностроение	1 826,23	1 842,94	1 823,35	29 164	0,20	0,82	1,87	10,24
Финансы	5 502,81	5 576,93	5 445,26	32 949 423	0,23	4,32	3,91	6,01
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	156,60	160,79	156,39	9 297 194	-1,39	0,10	-2,03	-14,47
Новатэк	218,48	223,00	217,73	92 716	-1,29	7,11	9,25	28,44
Роснефть	206,26	218,29	204,76	0	-5,51	-4,09	-9,88	-18,17
ЛУКОЙЛ	1 662,95	1 733,00	1 657,50	5 713 226	-2,92	-1,01	9,18	-1,83
Сургутнефтегаз ао	28,47	29,30	28,35	884 361	-1,12	-2,51	0,29	6,18
Сургутнефтегаз ап	13,02	13,28	13,01	152 857	-1,00	0,28	-2,33	-10,98
Газпром нефть	125,90	129,44	121,94	359 652	2,86	8,82	3,90	-23,11
Татнефть Зао	143,80	144,13	139,33	270 270	1,98	2,72	2,57	3,08
Татнефть Зап	70,94	71,93	69,41	12 238	-0,78	0,06	-2,12	-7,09
Транснефть ап	26 150,00	26 740,00	25 918,00	731 830	0,18	1,20	-2,04	11,58
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	515,00	515,00	510,00	214	0,98	3,00	-11,21	12,45
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 940,00	5 130,00	4 916,08	4 039 391	-2,87	-1,26	-1,57	16,37
Полюс Золото	1 513,10	1 518,96	1 486,01	179 774	1,41	1,76	1,55	-4,54
Северсталь	312,03	323,90	310,50	533 754	-2,33	-0,11	-9,43	23,28
ММК	22,71	23,95	22,65	61 794	-2,64	0,49	-12,71	-9,20
НЛМК	86,00	88,70	85,00	44 800	-0,23	1,01	-7,65	-6,36
Мечел	681,79	697,98	671,00	24 563	-0,37	2,87	-1,42	40,00
Полиметалл	395,95	396,00	390,00	11 201	0,06	-1,16	11,54	40,06
ВСМПО-АВИСМА	3 056,05	3 057,97	2 969,00	32 723	1,56	1,84	-1,42	45,46
Распадская	137,90	138,88	135,35	51 435	1,40	5,02	-7,39	-5,87
ЧЦЗ	107,99	109,49	106,50	3 547	0,46	2,60	-2,70	3,94
ТМК	119,99	126,09	119,55	67 910	-4,28	-1,65	-7,97	-6,92
БАНКИ								
Сбербанк	78,50	79,74	76,13	26 814 936	2,33	8,74	10,56	-6,16
Сбербанк ап	56,96	57,90	55,65	2 756 850	1,44	3,04	2,17	-17,45
Банк ВТБ	0,077	0,0794	0,0765	3 382 924	-0,13	5,31	4,32	11,38
Банк Москвы	984,95	1 000,00	983,00	271	-1,41	1,02	1,52	21,22
Банк Санкт-Петербург	89,61	90,25	88,01	890	-0,38	0,91	-2,60	6,72
Росбанк	118,48	119,81	117,31	110	-0,99	-0,85	-1,23	10,62
Банк Возрождение ао	950,00	994,99	949,99	7 903	-3,06	-2,86	-3,26	-19,49
Банк Возрождение ап	343,50	343,50	330,01	351	2,38	6,35	1,03	-23,94
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	105,89	107,50	105,18	68 578	-0,20	-0,01	0,37	-28,69

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Ростелеком ап	74,75	75,40	74,15	108 593	-0,13	2,40	1,41	17,07
МТС	233,87	236,43	232,29	236 208	-0,17	0,85	0,37	5,49
Северо-Западный Телеком ао	21,00	21,442	20,603	4 146	0,72	2,95	3,00	-0,85
Северо-Западный Телеком ап	17,70	17,900	17,401	2 794	-0,30	0,71	-2,74	10,64
Сибирьтелеком ао	1,88	1,924	1,841	24 030	0,37	2,96	3,52	28,15
Сибирьтелеком ап	1,61	1,635	1,591	7 825	-1,59	2,55	-0,74	40,81
ВолгаТелеком ао	97,51	98,70	94,69	8 649	1,57	3,19	-0,61	9,56
ВолгаТелеком ап	81,49	81,78	80,32	1 708	-0,35	-0,56	0,73	21,81
Уралсвязьинформ ао	1,02	1,040	1,002	174 100	0,79	1,60	2,52	30,35
Уралсвязьинформ ап	0,86	0,865	0,847	2 520	-0,12	-0,35	1,42	39,67
Центр.телеком ао	23,26	23,555	23,000	2 246	2,00	2,00	3,40	27,08
Центр.телеком ап	18,87	19,049	18,744	26	-1,43	0,50	-3,21	34,81
Дальсвязь ао	91,11	91,11	89,71	2 040	0,79	1,95	-8,89	-1,94
Дальсвязь ап	77,44	77,91	75,00	2 509	-1,35	-1,11	2,16	2,68
ЮТК ао	4,50	4,670	4,261	436	-0,84	-0,09	3,45	14,85
ЮТК ап	3,90	3,970	3,780	41	1,14	4,25	-4,65	24,64
МГТС ао-5	389,00	394,99	377,37	46	6,58	0,81	2,64	-7,84
МГТС ап-4	334,99	347,99	334,99	371	-0,02	-2,87	-2,34	-6,95
Таттелеком	0,15	0,147	0,146	48	-0,68	0,68	-1,34	-3,92
КОМСТАР-ОТС	200,21	218,40	200,21	225	-3,75	-0,89	4,30	20,75
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,167	1,180	1,158	41 218	-0,93	1,83	-2,75	57,92
ОГК-2	1,698	1,720	1,680	97 392	-0,41	5,20	15,12	84,77
ОГК-3	1,842	1,855	1,740	49 104	4,01	16,29	3,66	25,73
ОГК-4	2,551	2,559	2,491	72 117	1,11	4,16	-4,46	57,47
Энел ОГК-5	2,198	2,240	2,195	9 047	-1,30	1,52	-10,65	1,90
ОГК-6	1,180	1,200	1,165	66 373	-0,84	3,51	-0,51	58,39
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0088	0,0084	21 765	1,18	-2,27	-7,53	28,36
ТГК-4 ао	0,013	0,0136	0,0133	3 638	-0,74	-1,47	3,08	21,82
ТГК-5	0,014	0,0144	0,0135	12 019	-0,72	2,99	2,22	17,95
ТГК-6	0,013	0,0130	0,0115	8 407	5,93	12,61	14,68	26,26
Волжская ТГК	1,488	1,500	1,470	1 851	0,47	0,47	-0,13	9,41
ТГК-9	0,005	0,005	0,004	3 249	0,00	0,00	0,00	48,39
Фортум (ТГК-10)	41,370	48,29	41,22	203	-0,34	-0,05	-2,66	13,22
ТГК-11	0,019	0,020	0,018	378	0,53	5,62	1,08	5,03
ТГК-13	0,106	0,110	0,100	3 820	4,44	6,43	6,43	17,93
ТГК-14	0,004	0,004	0,004	3 728	2,33	0,00	-2,22	25,71
ИнтерРАО	0,047	0,047	0,046	202 074	0,00	2,64	-4,11	-2,71
РусГидро	1,711	1,750	1,662	1 912 138	1,78	5,03	2,27	50,35
МосЭнерго	3,230	3,230	3,145	59 620	1,44	1,25	-3,58	-1,37
Иркутскэнерго	17,108	17,299	17,108	160	-0,63	-2,13	2,46	27,59
Кузбассэнерго	0,336	0,341	0,314	1 713	0,90	7,01	4,02	25,37
Башкирэнерго	43,950	43,950	42,090	4 943	1,85	3,48	0,11	32,70
Якутскэнерго ао	0,626	0,636	0,621	17	-2,03	0,16	-2,19	26,46
Якутскэнерго ап	0,550	0,553	0,522	241	-0,63	1,72	-0,04	34,52
ФСК ЕЭС	0,320	0,327	0,318	328 228	-0,93	4,23	-6,43	0,00
МОЭСК	1,447	1,478	1,430	2 394	-0,89	0,28	4,55	26,93
Мосэнергогосбыт	0,450	0,459	0,450	1 070	-2,17	-3,23	1,58	64,23
Московская теплосетевая комп.	0,630	0,632	0,612	1 073	1,78	1,78	-1,25	-42,73
Холдинг МРСК	3,784	3,843	3,757	202 548	-0,63	1,39	-8,71	14,11
МРСК Центра	1,071	1,098	0,967	81 031	-0,83	-1,02	-7,67	33,54
МРСК Центра и Приволжья	0,223	0,227	0,216	279	0,13	-0,13	-2,07	19,36
МРСК Северо-Запада	0,237	0,240	0,226	829	-0,08	1,72	3,49	2,16
МРСК Волги	0,119	0,121	0,107	268	-1,66	-0,92	-4,35	-8,77
МРСК Юга	0,177	0,179	0,147	1 425	0,97	1,96	-3,01	-1,23
МРСК Северного Кавказа	148,470	151,35	148,03	8 694	-1,51	-2,32	-2,58	11,21
МРСК Урала	0,280	0,290	0,249	4 167	-1,24	2,01	5,95	7,50
МРСК Сибири	0,354	0,354	0,345	401	2,07	2,37	4,12	44,57
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	14,15	14,44	14,00	1 975	-1,02	-3,54	8,02	-4,39
КАМАЗ	67,48	68,85	67,48	464	-0,95	0,27	-7,55	4,59
СОЛЛЕРС	439,89	443,46	435,16	9 330	0,32	0,44	-12,46	3,75
ОМЗ ао	70,86	70,94	69,33	13	0,01	0,70	-2,03	19,19
ОМЗ ап	449,96	499,99	335,00	238	12,49	12,49	48,27	117,37
ИРКУТ	8,26	8,29	7,97	2 509	1,50	1,30	4,86	2,74
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	61,80	62,89	60,11	34 319	1,43	4,46	8,23	17,71
ЮТэйр	11,01	11,30	10,80	531	0,99	1,46	-2,14	6,67
НМТП	4,84	4,84	4,76	670	1,09	-2,12	0,50	0,14
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	256,10	258,99	253,35	241	-0,72	-1,50	-5,95	11,84
ДИКСИ Групп	272,00	273,00	271,00	709	-0,37	0,00	2,65	24,31
Магнит	2 739,50	2 795,00	2 730,00	4 223	-1,10	-0,02	0,68	26,71
Разгуляй	43,02	44,20	42,14	10 108	1,04	2,92	-6,47	-9,33
Черкизово	760,00	768,99	749,50	1 799	-1,05	-3,80	14,01	72,73
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	47,04	48,32	45,54	1 185	-1,28	-2,10	-5,92	-54,15
Балтика ао	910,00	912,92	890,08	387	-0,33	1,68	4,60	7,06
Балтика ап	880,00	889,94	869,00	234	0,11	-0,39	2,33	0,00
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	120,78	121,19	116,56	234 503	1,41	1,33	2,36	-3,76

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Акрон	832,05	848,00	801,01	56 759	2,04	7,08	5,31	-3,25
Сильвинит	19 250,00	19 599,00	19 000,00	12 393	-0,79	7,86	13,24	-18,64
Нижнекамскнефтехим ао	14,80	14,95	14,80	106	-1,33	1,93	-2,95	3,50
Дорогобуж ао	16,40	16,85	15,81	292	0,38	5,75	3,82	1,88
Дорогобуж ап	10,00	10,33	9,96	4 405	-0,97	0,16	-2,44	-19,59
Фармстандарт	2 409,96	2 410,00	2 327,00	1 051	2,99	6,40	6,40	27,51
Верофарм	1 079,00	1 084,40	1 063,23	1 411	-0,09	0,37	0,84	25,61
Аптечная сеть 36,6	82,38	84,00	81,56	18 570	-1,58	-1,29	-6,30	-61,65
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	860,49	870,00	850,12	1 663	0,06	-1,43	-3,29	48,87
РТМ	5,82	5,96	5,77	2 185	-2,84	-1,52	-4,43	-24,42
Система-Галс	699,40	724,86	690,45	1 085	-0,74	-0,08	-5,49	-17,91
ПИК	115,99	118,25	115,65	34 229	-1,11	-0,24	-12,87	-6,04
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	37,90	39,64	37,21	46 766	-0,34	0,40	-6,79	-9,31
АФК Система	28,00	28,80	27,90	14 299	-2,10	3,59	-2,27	17,42

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	20,15	20,73	20,00	654 797,28	-0,64	-0,05	-2,42	-20,98	4	156,95	156,60	0,22
Газпром	FWB	ADR	16,31	16,71	16,31	370,95	-1,48	-0,55	-2,45	-2,63	4	156,65	156,60	0,03
Новатэк	LSE	GDR	78,00	79,00	75,60	49 065,35	2,23	5,98	7,00	18,18	10	243,02	218,48	11,23
Новатэк	FWB	GDR	58,24	58,24	58,24	0,00	-5,91	-2,67	-1,05	33,06	10	223,75	218,48	2,41
Роснефть	LSE	GDR	6,53	6,81	6,50	486 709,95	-5,50	-4,11	-11,16	-24,07	1	203,45	206,26	-1,36
Роснефть	FWB	GDR	5,35	5,57	5,29	151,34	-6,63	-3,81	-9,66	-6,79	1	205,54	206,26	-0,35
Лукойл	LSE	ADR	53,70	56,00	53,60	323 279,21	-2,19	0,00	10,95	-6,28	1	1 673,11	1 662,95	0,61
Лукойл	FWB	ADR	43,54	45,12	43,50	278,22	-2,83	-0,70	9,38	11,73	1	1 672,77	1 662,95	0,59
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,13	9,43	9,06	30 735,35	-0,65	-2,98	1,00	2,58	10	28,45	28,47	-0,09
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,43	7,47	7,43	52,02	0,66	-1,58	2,17	20,83	10	28,55	28,47	0,28
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,40	3,40	3,40	0,82	0,89	-0,76	-1,25	4,65	10	13,07	13,02	0,39
Газпромнефть	LSE	ADR	20,46	20,85	19,87	2 094,90	3,86	9,41	5,74	-25,33	5	127,49	125,90	1,27
Газпромнефть	FWB	ADR	16,45	16,90	15,90	102,88	2,05	6,89	1,61	-13,15	5	126,40	125,90	0,40
Татнефть	LSE	GDR	28,98	30,24	28,34	22 007,76	1,68	2,33	6,47	-0,55	20	45,15	143,80	-68,61
Татнефть	FWB	GDR	24,03	24,03	23,24	60,23	2,19	4,46	8,98	18,94	20	46,15	143,80	-67,91
Башнефть **	FWB	GDR	140,00	140,00	140,00	0,00	0,00	-5,41	7,69	62,79	5	34,66	35,30	-1,82
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	15,97	16,49	15,89	90 182,61	-1,60	-0,68	-2,62	11,29	0,1	4 975,71	4 940,00	0,72
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	13,02	13,26	12,92	78,88	-2,51	-0,72	-0,88	32,00	0,1	5 000,26	4 940,00	1,22
Полюс Золото	LSE	ADR	25,10	25,56	24,71	7 702,36	1,21	-2,03	-1,84	-9,55	0,5	1 564,06	1 513,10	3,37
Полюс Золото	FWB	ADR	20,10	20,10	20,10	0,00	-1,71	-3,13	-0,50	6,35	0,5	1 544,45	1 513,10	2,07
Северсталь	LSE	GDR	9,92	10,41	9,92	11 424,95	-1,78	-0,80	-8,40	4,42	1	309,07	312,03	-0,95
Северсталь	FWB	GDR	8,14	8,19	8,13	18,18	-1,99	0,42	-7,84	35,36	1	312,54	312,03	0,16
ММК	LSE	GDR	9,29	9,62	9,29	7 489,25	-4,03	0,65	-11,69	-17,79	13	22,26	22,71	-1,96
ММК	FWB	GDR	7,54	0,00	0,00	0,00	0,00	2,58	-9,78	3,90	13	22,29	22,71	-1,84
НЛМК	LSE	GDR	27,80	28,64	27,15	6,87	1,09	2,70	-4,09	-9,45	10	86,62	86,00	0,72
НЛМК	FWB	GDR	22,10	22,10	22,10	0,00	-1,47	3,68	-8,28	5,24	10	84,91	86,00	-1,27
Мечел	NYSE	ADR	21,48	22,86	21,21	20 549,92	-3,89	1,66	-0,97	14,13	1	669,24	681,79	-1,84
Мечел	FWB	ADR	18,38	18,38	18,05	5,51	2,94	2,65	5,30	43,55	1	705,95	681,79	3,54
Полиметалл	LSE	GDR	12,75	12,82	12,65	289,32	1,19	3,66	12,83	39,04	1	397,25	395,95	0,33
Полиметалл	FWB	GDR	10,46	10,46	10,30	0,84	3,26	3,36	19,41	61,42	1	401,86	395,95	1,49
ЧЦЗ	LSE	GDR	3,40	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,86	-2,86	1,49	1	105,93	107,99	-1,91
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,88	2,88	2,75	2,26	10,85	-0,62	-1,81	39,90	1	110,72	107,99	2,53
ТМК	LSE	GDR	15,50	16,12	15,26	7 235,56	-2,82	-2,52	-8,82	-13,55	4	120,73	119,99	0,62
ТМК	FWB	GDR	12,81	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,74	6,71	14,95	4	122,99	119,99	2,50
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	206,05	214,05	206,05	2 425,41	-1,51	5,10	4,54	5,13	100	79,16	78,50	0,84
ВТБ	LSE	GDR	4,95	5,08	4,89	39 060,46	0,61	5,54	4,21	4,87	2 000	0,0771	0,08	-0,24
ВТБ	FWB	GDR	3,88	3,88	3,88	0,00	-3,05	2,84	2,89	20,47	2 000	0,0745	0,08	-3,60
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,70	0,00	1	998,90	950,00	5,15
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	20,49	20,81	20,49	324,48	-2,38	-2,38	1,44	-26,82	6	106,40	105,89	0,48
Ростелеком ао	FWB	ADR	17,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,88	-15,06	6	110,14	105,89	4,01
МТС	NYSE	ADR	20,05	20,60	19,81	18 935,22	-1,96	3,67	4,26	-58,99	2	312,34	233,87	33,55
МТС	FWB	ADR	16,72	16,72	16,46	1,50	3,21	4,83	7,87	-50,04	2	321,18	233,87	37,33
Вымпелком**	NYSE	ADR	16,71	16,94	16,42	10 971,79	-2,05	4,24	7,46	-10,11	0,05	413,67	0,00	#ДЕЛ/0!
Вымпелком**	FWB	ADR	12,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,44	0,05	313,16	0,00	#ДЕЛ/0!
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1,10	2,22	22,67	200	1,767	1,88	-6,00
Волгателком ао	FWB	ADR	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,03	20,00	2	92,21	97,51	-5,44
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	5,05	5,05	4,75	5,05	1,00	5,21	1,00	40,28	200	0,970	1,02	-4,71
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,18	65,38	200	0,826	0,86	-3,84
Центртелеком ао	FWB	ADR	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,71	31,71	25	20,75	23,26	-10,79
Дальсвязь ао	FWB	ADR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	5	92,21	91,11	1,20
ЮТК ао	FWB	ADR	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,68	50	4,149	4,50	-7,79

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,74	6,77	6,60	3 416,86	2,12	3,22	11,13	22,55	1	210,00	200,21	4,89
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	5,98	5,98	5,98	0,00	3,34	6,43	20,34	59,36	1	229,59	200,21	14,68
Ситроникс**	LSE	GDR	0,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,56	-38,71	50	0,019	0,020	-6,17
Ситроникс**	FWB	GDR	0,69	0,69	0,69	0,00	1,91	0,58	3,90	-27,05	50	0,017	0,020	-15,28
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,65	10,65	10,45	0,27	1,91	3,40	3,90	55,47	1	409,16	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,11	66,67	100	1,56	1,70	-8,26
ОГК-2	FWB	GDR	4,30	4,30	4,30	0,00	-1,31	6,42	14,53	114,75	100	1,65	1,70	-2,82
МосЭнерго	LSE	ADR	10,20	10,20	9,66	32,73	2,00	-2,86	2,00	-6,42	100	3,18	3,23	-1,61
МосЭнерго	FWB	ADR	8,37	8,37	8,25	21,76	0,83	0,86	-3,57	12,20	100	3,22	3,23	-0,44
РусГидро	LSE	ADR	5,52	5,69	5,37	15052,73	2,79	6,56	1,85	44,13	100	1,72	1,71	0,52
Иркутскэнерго	FWB	GDR	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,76	4,76	46,18	50	16,90	17,11	-1,19
Кубассэнерго	FWB	ADR	4,00	4,00	4,00	0,00	3,90	6,67	14,29	29,03	500	0,31	0,34	-8,53
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,00	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,45	30	7,68	8,26	-6,98
Автоваз ао	FWB	GDR	1,80	1,80	1,80	1,80	-0,06	1,69	3,51	5,88	5	13,83	14,15	-2,26
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	160,00	160,00	157,45	14,40	0,66	4,40	8,95	36,75	100	61,47	61,80	-0,53
ЮТэйр	FWB	ADR	29,00	29,00	29,00	0,00	-7,94	-7,94	0,00	31,82	100	11,14	11,01	1,21
НМТП	LSE	GDR	11,50	11,60	11,25	919,92	0,00	-2,54	-4,72	-0,09	75	4,78	4,84	-1,38
НМТП	FWB	GDR	9,09	9,09	9,09	0,00	-2,65	-2,13	-4,24	11,96	75	4,66	4,84	-3,86
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	21,58	21,65	21,16	668,98	0,56	1,41	2,76	-9,44	1	21,58	46,00	-53,09
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	17,06	17,06	17,06	0,00	-1,78	1,07	1,61	12,24	1	21,12	46,00	-54,09
X5 Retail Group	LSE	GDR	34,10	34,63	33,26	8 586,38	-0,87	1,79	5,15	6,90	0,25	136,40	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	27,31	27,31	27,31	0,00	-1,05	0,55	4,20	28,70	0,25	135,22	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	19,00	19,10	18,86	5 588,00	0,26	-0,31	-1,30	19,87	0,20	2 959,88	2 739,50	8,04
Магнит	FWB	GDR	15,30	15,30	15,30	0,00	-0,65	0,00	-2,49	41,67	0,20	2 939,07	2 739,50	7,28
Черкизово	LSE	GDR	17,40	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,57	-3,33	65,71	0,667	813,15	760,00	6,99
Черкизово	FWB	GDR	14,05	14,05	14,05	0,00	0,00	0,00	4,15	96,23	0,667	809,64	760,00	6,53
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	19,26	20,00	19,01	9 556,08	0,68	-3,36	2,67	-8,29	5	120,02	120,78	-0,63
Уралкалий	FWB	GDR	15,47	15,74	15,47	11,60	-3,13	-4,33	-0,10	7,06	5	118,87	120,78	-1,58
Акрон	LSE	GDR	2,70	2,70	2,59	108,85	2,27	2,27	12,97	-6,90	0,10	841,23	832,05	1,10
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,10	2,67	6	0,16	0,18	-9,23
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,80	4,00	3,80	12,73	5,56	5,56	2,70	18,75	10	14,60	14,80	-1,36
Фармстандарт	LSE	GDR	22,40	22,55	22,25	957,31	-0,67	0,54	-0,75	9,32	0,25	2 791,63	2 409,96	15,84
Фармстандарт	FWB	GDR	18,25	18,25	18,25	0,00	-1,35	6,29	6,73	32,63	0,25	2 804,60	2 409,96	16,38
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	3,75	3,80	3,55	281,37	3,02	3,31	-7,41	-9,64	1	116,84	115,99	0,73
ПИК	FWB	GDR	2,96	2,96	2,96	0,00	0,78	4,44	-12,57	6,62	1	113,87	115,99	-1,82
Группа ЛСР	LSE	GDR	7,50	7,69	7,40	2 425,91	1,35	0,13	-5,12	-17,58	0,20	1 168,37	860,49	35,78
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,67	5,67	5,67	0,00	0,59	-2,78	-8,60	-1,17	0,20	1 089,76	860,49	26,64
Система-Галс	LSE	GDR	1,10	1,10	1,10	11,00	0,00	4,76	-4,35	-24,14	0,05	685,45	699,40	-2,00
Система-Галс	FWB	GDR	0,88	0,88	0,88	0,00	-0,57	-0,57	-7,58	-6,30	0,05	674,64	699,40	-3,54
AFI Development	LSE	GDR	1,71	1,74	1,60	638,41	0,59	5,56	-1,72	-10,00	1	53,28	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,36	1,36	1,36	0,00	2,34	2,42	5,28	5,94	1	52,10	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	24,20	25,00	24,00	10 169,69	-1,22	-3,70	-7,28	15,24	20	37,70	28,00	34,64
АФК Система	FWB	GDR	19,75	19,75	19,75	0,00	-1,52	2,33	-6,84	29,85	20	37,94	28,00	35,50
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,85	18,89	18,50	103,51	0,80	-0,53	1,89	10,88	1	587,30	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	14,24	14,24	14,24	0,00	-1,39	2,93	2,70	52,30	1	547,09	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,37	2,37	2,37	66,81	-1,25	-3,27	-1,25	-21,00	0,05	1 476,82	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,00	2,00	2,00	0,00	0,00	2,56	4,00	3,63	0,05	1 536,77	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория начальник управления	+7 (812) 329-81-91 v.konstantinova@bfa.ru
Кукушкина Екатерина начальник клиентского отдела	+7 (812) 329-81-96 e.kukushkina@bfa.ru
Щекина Елена специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-73 e.schekina@bfa.ru
Песчанская Ирина специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-71 i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел начальник отдела	+7 (812) 329-81-95 p.shevtsov@bfa.ru
Тураев Дмитрий заместитель начальника отдела	d.turaev@bfa.ru
Мишарев Андрей специалист	a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман начальник отдела	r.dzugaev@bfa.ru
Моисеев Алексей заместитель начальника отдела	a.moiseev@bfa.ru
Микрюкова Мария ведущий аналитик	m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим ведущий специалист по дилерской деятельности	v.morzhaikov@bfa.ru
Пашков Алексей управляющий портфелем	a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»